INDEX.

- T**estis qui iuravit quod non deponeret, an obligetur tali iuramento nu. 171. p. 5.
- T**estis dictum, ad hoc ut valeat multa requirantur, num. 37 cum seq. p. 3.
- T**estis ratio debet esse diversa à dicto. num. 86. p. 3.
- T**estis dicens se aliter deposuisse, quam notarius scripsit, an pravaelet Notario contradiceti. nu. 36 p. 3.
- T**estis in articulo mortis existens an reuocando eius depositionem, illam invalidet; latè de Brach. Reg. in ver. exculpatio. Bart. in l. eos. ff. de fals. no. in e. sicut, de test. Marf. pract. §. restat. nu. 2. Bal. in l. generaliter C. de non nu. p. cœ. Vini. com. op. in ver. testis illud. A licet. dc presumpt. reg. 3 & 4.
- T**estis renuens dicere veritatem, potest retineri quinque diebus in carcere, & etiam ultra. l. eos. C. de test. Pacia. de probat. c. 47 num. 56. lib. 2.
- T**estis qui contra aliquem in una causa depositus, an utique deponens in alia censatur eius inimicus, & re vera si p. è se ingerit, repellitur tanq. inimicus, secus si coact. test. in c. 2. §. in crimin. 4 q. 3.
- T**estis sponte se ingerens est valde suspectus. p. 3. n. 72.
- T**estis de vijs requiritur quando queritur, an aliquis sit reus. Item in probanda atate, prægnantia, infirmitate, numeratione pecunie, maculis corporalib. Item in probando an aliquid sit bene, vel male factum. Item super veritate del. Eli, & recognitione personæ: Item in omnibus artibus humanis, qui non possunt indicari nisi per sensum vijs. Pacia. de probat. c. 10. nu. 51. vsq; ad num. 61. lib. 1.
- T**estis dictum verum, sed ratio assignata falsa, an utrumque falsum. vi. Cur sen. conf. 56. nu. 40. Bertazol. conf. cri. 517. nu. 10. lib. 2. infra utile.
- T**estis dictum debet adaptari, & congruere negotio super quo deponit, alioquin non valet. nu. 80. p. 3.
- T**estis verisimilia non deponens, non meretur fidem, nu. 113. p. 4. Plot. in l. si quando, nu. 392. Menoch. de arb. cas. 85.
- T**estis ea quæ facti sunt, scire debet, quando verisimiliter scire potest. nu. 15 p. 3.
- T**estis an verisimilia dicat, qualiter cognoscitur. nu. 113. p. 5. D. Menoch. cas. 85.
- T**estis an reprobori possit ab eo, qui enim produxit. nu. 215. par. 4. par. 5.
- T**estis interrogatus an esse possit, quod veritas sit in contrarium, quam ipse negaret, quamvis respondeat quod sic, tamen non enervat eius primum dictum concludens. Bal. in l. de quibus, col. 16. vers. postremò qualiter de leg. Ceph. iof. 233 n. 26. col. 2.
- T**estis suspectus redditur quando dicit non recordari de eo, quod est verisimile. nu. 151. p. 5.
- T**estis non presumitur recordari de tempore praeciso. num. 150. p. 5.
- T**estis qui in primo examine dixit unum, & in secundo examine quid diuersum, an probet lit. R. p. 5. in fra in ver. testis dictum primum.
- T**estis, qui primo dixit nescire, vel non recordari, & postea absolute seire dixit, vel recordari, vel primo dixit non credere, & postea affirmavit credere, an probet, Gabr. com. concl. 29. in lib. 7. suarum conclus. in si. vol' uminis, an incurrat pena falsi, Alex. conf. 44. vol. 2. Felyn. in c. proposisti, de probat.
- T**estis qui in primo examine fuit tortus pro conuallando eius dicto, ut practicatur in quibusdam personis, debet utique in repetitione torquendi numer. 154. p. 4.
- T**estis negans scire quod presumitur scire torquendus. num. 94 p. 4.
- T**estis ratione sanguinis & tituli jo est esse maior iudice, & an ab eo puniri possit & p. o. de test. §. 1. ver sic. quid si colum. 14.
- T**estis regulariter non est torquendus ultra terciam viam. num. 156. p. 4. quæ requirantur ut torqueri refut. Bart. in l. 1. §. quæstionum de quæstio. Brun. de indu. & tortu. num. 52.
- T**estis par fieri vir probus est testis idoneus. num. 109. p. 4. Menoch. de arb. cas. 96.
- T**estis pauper, aut vilis, suspitione non caret. nu. 81. par. 1.
- T**estis qui dixit unum in iuditio, sed aliud extra iudicium, quodnam dictum sit attendendum. nu. ... p. 5. Bal. in l. os. de fals. Ceph. caut. 13. Menoch. de arbit. iud. cas. 108.
- T**estis an pravaelet tabellioni, & è contra. nu. 36. p. 2. Alex. conf. 655. nu. 6. vol. 2. dixi sup. in uerb. testes instrumentarij, & in uer. Probatio. Misinger. obser. 39. centur. 4.
- T**estis non potest deponere per procuratorem, vel mediante persona procuratoris, Fely. in c. licet extra de test. Boff. tit. de opp. contr. test. nu. 8. Vini. com. op. 426. n. 9. vol. 1. ubi ait posse iuramentum prestatari per procuratorem. add. ad Bar. in l. Theorum pus. de dot. preleg. ubi an possit per scripturam, & dicit quod est arbitriatum iudicat.
- T**estis non potest deponere p. out in cedula per eum exhibita. Bal. in l. insurandi. C. de test. Comaru. resol. cap. 13. num. 6. lib. 2.
- T**estis deponere debet per alterum ex quinque sensib. corporeis, & in ijs quæ percipiuntur sensu corporeo, non autem intellectu. nu. 89. cum mult. seq.
- T**estis respondens non interrogatus, dicitur suspectus: idem quando sponte se ingerit, vel ultra capitulata num. 97. p. 3. dixi supra in uerb. testes deponentes. Mascard. de probat. concl. 1368 vol. 3.
- T**estis non iuratus supra eo. & quibus casibus fidem faciat non iuratus, Soc. reg. 5 10. & quia pena si falsum non iuratus dixerit, nu. 56 p. ... Vini. cō. op. p. 5.
- T**estis excusat. ad eantelam absolu p. or ab ordinar. non autem à delegato. num. 20. Abb. in cap. ueniens. & ibi Fely. de test. & post depositionem adhuc remanet diligatus excommunicationi.
- T**estis in peccato mortali, an sit idoneus. nu. 74. Oria. de prob. c. 8 nu. 73. Clar. §. fi. q. 24. uer. quaro.
- T**estis qui peccata sua saltet semel in anno non est confessus. dicitur ins. mis. & suspectus de heresia, & carere debet sepultura. ea omnis utriusque sexus, de penit. & remis Plot. in l. si quando, n. 74 & 868.
- T**estis qui se referit ad dictum alterius testis, non probat. Saly in l. anuiriandi nu. 9. vers. item queritur. Pacia. de prob. c. 47. nu. 63. lib. 1. quia non deponit per alterum ex quinq; sensib. corporeis, & fides de fide fidem non facit, ut supra in vers. fides.
- T**estis carceratus, an fidem legitimam faciat Comes. par. resol. tit. de proba. delict. nu. 18. ait, quod sic, si alias sit vir probus, quod facit ad declarationem, tex. l. testimonium, & l. 3. §. lege Iulia, de test.
- T**estis an teneatur emendare damnum. vi. si. pra in ver. damnum.
- T**estis dictum primum, an secundū sit attēdā. nu. 145. p. 4. & sup. in ver. testis, qui primò dixit unū.
- T**estis ad instantiam prodicūs, etiam ad instantiam partis aduersa produci potest, secundum Bal. in l. nimis traue de test. intellige in alia causa, l. produci. & ibi glos. C. de test.
- T**estis producūs ab una parte, altera pars cogere non potest dictum aduersariū, ut producat pro ea eundem testem, ibidem, & nu. 185. p. 5.
- T**estis in causa pro actore producūs in causa reconventionis, utique produci pro rco potest, ibi. Fely. inv. de test. eo. tit.
- T**estis non potest esse Index de causis iā corā co veris, & ab eo cognitis, c. postremo, extra de appell. l. nemo. C. de assessor. l. si. ff. de test. secus in ijs, qua facta

IX N I D I E X I .

facta fuere eo præsente, et cum à nobis extra de test. Damas. reg. can. 7. Abb. in cap. inter delictos, nu. 3. de excessu prælat. testis non iuratus si deponat, & deinde iuramento firmet eius depositionem, an teneat. nu. 38. Et in 5. parte. testis super adulterio etiam non interrogatus de causa scientia, debet causam ipsam exprimere, alioquin non valet. nu. 193. p. 3. testis de credulitate, quando probet. nu. 149. p. 2. Et nu. 194. ver. item depositio. testis esse mala fama qui dicit, probare debet. num. 100. par. 1. testibus qualiter, & quando sit credendum. numero 8. partē 5. testibus in conflictu quibus inherendū. par. 2. num. 182. Et in f. testibus mortuis vtens non potest argui de falso. p. 3. numero 68. testibus non creditur, quorum repelluntur authores, lit. L. p. 5. testibus quibus magis credendum. nu. 180. 181. cum plur. seq. p. 2. num. 191. cum seq. Fore. luculenter in conclus. 14. 15. 16. 17. usque ad conclu. 38. ubi omnia tangit. testi in uno falso non esse credendum in alijs. sup falsus in uno. Cræuet. conf. 6. nu. seq. p. 1. testium vita, & mores, nu. 99. cum seq. p. 1. testium natura, & sexus nu. 59. p. 1. testum una est habilitas in certis casibus, num. 65. parte 1. testium materia est difficilis, & periculosa valde, numero 1. p. 5. testium numerus, quare modò minor, modò maior requiratur. nu. 2. p. 2. testium numerus ingens an suppleat defectus. nu. 43. parte 5. testium non est angustianda facultas. nu. 144. p. 2. testium effrenata multitudo. nu. 146. p. 2. testium authoritas præfetur multitudini. num. 192. parte 2. testium qualitas, & non quantitas, est inspicienda. n. 194. eo. Et optima qualitas præcū. ut numero maiori. nu. 192. p. 2. testium inhabilitas quando consensu pareium remitti non possit. nu. 20. p. 3. testium qualitates in dubio præsumuntur ignota in diu. n. 199. p. 4. testium criminis, & exceptions in specie, & concludenter probanda. nu. 221. p. 4. testium repetitio in causa criminali, an alteri demandari possit. nu. 69. Et 70. ubi de causa civili. p. 5. testium dicta quando licet. Iudici cauillare. n. 136. parte 5. testium materia à nullo melius, quam à Speculatore digesta, & à Farin moderno trattata. testium verba sunt ponderanda, interpretanda, & concordanda. num. 133. 134. p. 5. secundum subiectum materiam, & secundum testium intentionem. An char. conf. 191. Et an de latino in vulgari, & eō translatanda. lit. V. p. 5. testium habilitas attenditur tempore contractus. n. 84. Et nu. 94. p. 1. testium dicta an sint nulla, pronuntiato processu nullo. nu. 274. p. 3. testium inhabilitas, & defectus supplentur quoque ex alijs administris, verisimilitudibus coniecturis & præsumptionibus sup inhabilitas & in ver. testes inhabiles. Et late per varijs de test. ques. 62. nu. 335. car. 154.

testes inhabiles quo ad personam si verisimilia depo- nunt non reiçuntur. p. 5. n. 43. Farin. de art. q. 47. num. 15. testum dicta quomodo interpretanda. p. 3. nu. 68. testum concordia qualiter fienda, et ad quem finem. parte 4. testum titubationes, vacillationes, squallores, & c. flus, omnia in scriptis sunt notanda penes acta, lit. T. parte 5. testimonium de credulitate valet in ijs, quæ per coniecturas, & præsumptiones probari possunt. num. 118. p. 5. testimonium de credulitate valet in causa adulterij. num. 194. p. 3. item quando vocantur medici, & alij periti, nu. 248. p. 3. n. 51. p. 1. Et n. 145. Et plu. seq. ubi alij casus p. 5. testimonium viri, & uxoris, quando veritas aliter haberri non potest, valet. n. 58. p. 4. testimonium de auditu alieno, quando valeat. num. 157. cum seq. Et quando valere non potest. num. 160. p. 5. testimonium de proprio auditu tantum, quando valeat. nu. 161. p. 5. testimonium de proprio auditu, ubi probat plenè, trāfert onus probandi contrarium in alium. Pacia. de prob. c. 10. nu. 94. lib. 1. testimonium auditus duplex, primum de auditu vi- fus, quod est eius quod videri potest, lucet tunc non videatur propter aliquod impedimentum, ut de pa- riete, vel cortina intermedia, secundum est de au- ditu auditus, id est per relationem, Not. Archid. 229. 5. addo tertium esse quando super musica, vel sono tantum esset ferendum testimonium. testimonium tam de auditu, quam de visu, et oculis, requiritur in datione annulis, in numeratione pecu- niae, in missione, vel ingressu possessionis, & altos casus ponti Arch. 22. q. 2. Luc. de Pen. int. nemo miles, nu. 10. 11. Et 12. C. de re mil. lib. 12. testimonium eius, qui repellitur tanguam inhabilis, facit iudicium ad capturam. Cephal. 60. 1. 233. n. 8. volum. 2. Et Riesn. conf. 7. lib. 5. ubi loquitur in periuro. testimonium unius quando valeat, & quando non. nu. 130. par. 2. Et supra in verb. testis unus, testis solus. testimonium testi damnum esse non debet, p. 4. cir. princ. ubi de damno resarcendo, à nu. 126. usque ad numero 127. ubi si habet latem, an restau- ret tempus. testium defectibus an suppleatur per idoneitatem a- liorum. p. 5. nu. 43. vi. in repert. de Brach. Reg. te- stium. Farin. q. 62. nu. 128. cum seq. testimonia esse stricti juris, lit. A. p. 4. facit Decian. conf. 93. nu. 66. cum seq. vol. 2. Cræuet. conf. 13. lib. 1. quando ante publicationem ed. liceat, p. 5. lit. 1. titulus qualiter probari debeat. nu. 159. Et 164. p. 2. titulus requiritur, quod sit verus, & non putatus. nu. 165. p. 1. titulus præcisè interuenire debet in præscriptione re- rum incorporalium. n. 166. p. 1. titulus in obligatione personali debet allegari, num. 167. p. 1. torqueare testem ex causa variationis aliud est, quam torqueare ex causa tantum utilitatis. p. 5. lit. X. Et ibi utilitas differentia. tortura testibus qualiter, et quibus inferenda, n. 156. cum seq. p. 3. Et seq. Et nu. 166. Et num. 14. ubi a quo prius incobandum, & ibi, an prius sint dandæ defensiones testi antequam torqueatur. tortura supplet iuramentum testis quando renuit iurare.